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| ESTUDIO TECNICO PARA PROVISION TRANSITORIA DE UN EMPLEO DE ‘

" CARRERA ADMINISTRATIVA ,‘
| DEPENDENCIA: SECRETARIA DE MOVILIDAD -
EMPLEO A PROVEER: | PROFESIONAL UNIVERSITARIO - CODIGOC 219 GRADO
SALARIAL O1
NUMERO DE Una {1)
VACANTES

TIPO DE VACANTES : DEFINITIVA

REQUISITO DE Titulo de profesional en las disciplinas académicas o
ESTUDIOS profesiones del nucleo bdsico del conocimiento en
Arquitectura y afines, Economia, Administracion y afines,
Contaduria PUblica.,

REQUISITO DE No requiere

EXPERIENCIA N B
PROPOSITC Coordinar, administrar y orfientar la ejecucion de los
PRINCIPAL DEL i planes, programas y estrategias de la administracion |
EMPLEO financiera y presupuestal, y de las actividades

relacienadas con el proceso de la planeacién de la
entidad en conformidad con las disposiciones legales

vigentes.
ASIGNACION $2.923.900
SALARIAL:
FECHA ESTUDIO Enero 25 de 2022
L TECNICO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 1960 de 2019,
modificado por lo Ley 1960 de 2019, los servideores de carrera administrativa
tienen derecho a ser encargados en los empleos en vacancia temporal ©
definitiva, siempre y cuando acreditan los requisitos para su ejercicio, posean
las aptitudes y habilidades para su desempefio, no hayan sidc sancionados
disciplinariamente en el Ultime afio, su Ultima evaluacién del desemperio anual
U ordinaria sea sobresaliente v se encuentre desempefiando el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.

Que el 21 de enerc de 2022, se publicd el estudio técnico de la referencia, al
cual se presentd observacion de inclusion por parte de dos funcionarios, que,
verificada la solicitud de la misma, es procedente incluir a los funcionarios que

cumplen requisitos. razén por Ia cual es oportuno modificar el estudio técnico
No. 9.

Con sustento en la normatividad en cita, asi como & lo dispuesto en el Criterio
Unificado  “PROVISION DE EMPLEOS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO Y
COMBION PARA DESEMPENAR EMPLEQS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOCION O DE PERIODO™ proferido por la Comisidn Nacional del Servicio Civil
el 13 de agosto de 2019, la Direccion de Funcidn Publica procedio a verificar
con los servidores de carrera de la planta de personal, quién o quienes cumplen
las condiciones y requisitos para ser encargados en el emplec vacante, de
acuerdo con la informacién que reposa en las historias laborales, enconTrondfi
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que los funcionarios que se relacionan a continuaciéon, cumplen con g
totalidad de requisitos sefclados en la normatividad; a saber:

Cuadro No. 1
REQUISITO DE EVAI.UACIC)N.
SR A = I
TAUTA \@AJSETZHGLOR'A CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
T SENDOZA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
JAIME HUGO DIAZ AVILA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
AT Ty TMAR | cumpLE CUMPLE | CUMPLE
GOMEZ LARGO NANCY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
COMEZ TOUAR JORGE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CHA';?TS‘AOP%{”F‘{:HEZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
OO A LYDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
A AL GADO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
R aree > CUMPLE CUMPLE | CUMPLE .

Teniendo en cuenta que existe pluralidad de funcionarios gue cumplen con la
totalidad de requisitos establecidos en la ley, se aplicd comeo criteric de
desempate el puntaje obtenido en la Ultima Evaluacién del Desempefio
Laboral, teniendo como resultade que los funcionarios con mejor derecho aser
encargados son [0s siguientes:

E VALUACIéN

"REQUISTO -

" EMPLEO

: -mrtemnumn DEESTUDIO Y { 2. 2ANCION - -
CACTUAL TR | EXPERIENCIA | PISCIPLINARIA 1.
&ﬁ%} TECNICO
ADMINISTRATIVO |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GLORIA 86704
YANETH

I\

Con sustento en el anterior resultado, la Direccién de Funcién PUblica
procedera a comunicar medionte coreo electrdnico institucional a los
funcionarios mencionados, el resultado del estudio técnico con el fin de que
estos manifiesten si estén o no interesados en el proceso de encargo.

El servidor de carrera administrativa deberd responder la comunicacion,
manifestando su interés o no de ser encargado, a mdés tardar dentro del dia
habil siguiente. Si dentre del plazo establecido el servidor no responde a esta
solicitud, se entenderd que no estd interesado en acceder al encargo por lo
que se confinuard el proceso con los demds servidores que, aplicando el
criterio de desempate, ostenten mejor derecho. e(

Ga.NNo11-29

PBX: 3844444 Ext. 4006
sec.generalitchia.qov.co
www.chia-cundinamarca.gov.co




ESTUDIO TECNICO ALCALDIA ~ Secretaria
No. 9-2022 MUNICIPAL
DE (Hiﬁ General

En caso que ninguno de los servidores senalados en el cuadro No. 1 esté
interesado en el encargo, la Direccion de Funcion PUblica efectuard el estudio
técnico en orden descendente dentro de la planta de personal, aplicando los
mismos criteflesysenalados en el articule 24 de la Ley 909 de 2004 modificada

Directora de Funcién PUblica
Revisd y aprobd

Proyecto y revisd: Ricardo A. Sanchez Rodriguez @
Profesionct Especiallzade de Funcién Publica — Secretul'c G&neral
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